tione i, so um legislatoris, qui Christianis  
ab iuris Reipub. adm iustrationem mai-  
or que negotia comisit: natius autem  
Tu' cius uitiam criminalem atque ciuilem  
commendauit, quia scilicet ii proper Id-  
ioma, litteraque Arabicas huic administra-  
tioni aptiores existunt, hique Cadu nuncu-  
pant r. Hucusque valida sat is argumenta  
p' oratione mihi videor, vnde quisquis bre-  
uem hanc dissertationem perlegre sit, facile  
poterit intel igere: an Turicum imperium  
vinci possit, nec ne: Adhuc autem vita li-  
beras addi po est, q. a quidem nimis ho-  
minem allicet, vidimusque ac quotidie vi-  
demus innumeros, qui relatis parentutus,  
patrononis & patria ad Lutheranos desci-  
lent.

I terum ostendi po est, imperiu' hoc i. su-  
perabile &c. proprie ea quod inquit Aristoteles,  
virtute m' fortius ac citius o-  
perari, quam disgregatam: verbigratia fin-  
ale accentum comburet magis, quam en-  
dela, aut ipsius finalis ignis, si diuidatur.  
Quod cum ira se habeat, sequitur, Turicu-  
cam potentiam, qua vixit & maxima est,  
posse vehementius ac veloci us operari,  
quam Christianorum potentiam, qui in-  
ferior & minor est, cum illa ab uno duce,  
cuius iusla promptius audiuntur, depende-  
at: Co tra Christianorum potentia, quia  
disgregata sit, & due: os haber principes,  
eadem celerrite & vehementia nequit esse  
ad Turcarum i. effici' in expedire: ac proinde  
ab eorum exercitibus & clavisibus facil-  
ius supererunt. Quod si quis obiciat, nu-  
per ad Echinadas insulas eos, quamquam  
plures & vintos, à nostris disgregatis viri-  
bus debellatos fuisse, respondetur, id non  
Christianorum virtutem, sed merum fuisse  
Dei miracu'um: q. i. eo tempore se exercitu-  
dominum esse, & cuicunque sibi libi-  
tum est, victorias elargiri ols' inde voluit.  
Id autem compertum est ex eo, quia nemo  
ne cit, quanta difficultate claves Pontificia,  
Hispanici, & Veneta coniuncta fu int, &  
in quo te ore versatur viba Venetiarum,  
qua' quidem prae puum est aduersus Tur-  
cas propugna ulum; & postquam sociaræ  
fuerunt claves, quot inter: Generales pr. fe-  
cios discordia c'tra fuerint ob scelestos il-  
los homines, qui supplicio affecti sunt: cuius  
rei fusior mentio habetur in o discursu,  
quo all' gau' iustæ causæ, cur Veneti ad  
pacem c. m. Turcis incundam adducti sunt,  
non obstante fædere. Nemo etiam igno-

era fu ingannata da i propri esploratori & portarono ( oſi credendo il gran de Dio ) nuova. E all' enta, è l' altra cauſa il numero di legni mino' offai di quello che in fatto, & realmente ſe trouanua-ue.